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O 
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TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 2

133891A0004

153891A0001

153891A0002

153891A0003

153891A0004

153891A0005

Programa para llevar a cabo
el Fortalecimiento de la
Infraestructura para
Desarrollo de Proyectos de
Investigación y Desarrollo
Tecnológico.

Programa de adquisiciones
para el fortalecimiento de las
capacidades de servicios
tecnológicos en la Región
Sur

Programa de adquisición de
equipo especializado para el
laboratorio de caracterización
de sitios contaminados con
hidrocarburos y residuos
peligrosos 2016

Adquisición de equipo
especializado de escaneo
laser para levantamiento de
información en instalaciones
industriales para elaboración
de ingeniería en 3D y
maquetas electrónicas 2016.

Programa de Adquisición de
equipo especializado para
proyectos y servicios
tecnológicos de diagnóstico,
inspección y evaluación de
integridad mecánica en
instalaciones industriales
2016.

Programa de renovación de
equipo científico obsoleto
para la Dirección de
Ingeniería de Materiales y
Manufactura 2016

Construcción y adecuación de espacios
para generar infraestructura que
alberguen equipos de alta tecnología.
Una nave de talleres y un edificio de
laboratorios para desarrollo de proyectos
de investigación y prácticas de
estudiantes de posgrado, para
capacitación y certificación para la
industria

Renovación tecnológica de COMIMSA,
en los siguientes conceptos principales:
1). Equipos de base tecnológica para el
desarrollo de estudios de integridad
mecánica y proyectos de investigación
con aplicación a la industria petrolera. 2).
Equipos de computo que sustituyen a los
arrendados actualmente.

Desarrollo de proyectos y servicios
tecnológicos de la Gerencia de Ing.
Ambiental para industria de hidrocarburos
en áreas de geología hidrogeológía
geofísica mineralogía geotecnia e
investigación geocientífica para
infraestructura y laboratorios de suelos,
agua y pruebas mecánicas en suelo y
rocas.

Representa la oportunidad de ampliar el
desarrollo de proyectos y servicios
tecnológicos a través de equipos de
campo y laboratorio con tecnologías de
ultima generación en las áreas de
Ingeniería de Proyectos, básica y de
detalle e incrementar las capacidades
técnicas de ingeniería inteligente.

Consiste en desarrollar proyectos y
servicios tecnológicos para la industria de
hidrocarburos y metal mecánica de la
Gerencia Región Norte que permitirán
cumplir con la demanda de las industrias
del sector incrementando las
capacidades técnicas y de infraestructura

Programa de sustitución de equipo
obsoleto de las áreas de evaluación de
materiales, servicios de laboratorios,
equipo administrativo de la Dirección y
equipo especializado de maquinado y
manufactura

5

35

5

5

5

5

 51,418,270

 14,390,380

 8,120,000

 5,800,000

 10,440,000

 13,479,200

 26,859,737

 

 

 

 

 

 24,023,703

 14,390,380

 8,120,000

 5,800,000

 10,440,000

 13,479,200

 534,830

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23,290,066

 14,390,380

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 23,290,066

 14,390,380

 

 

 

 

 65,808,650

 58,661,200

 26,859,737

 

 38,414,083

 58,661,200

 534,830

 

 

 

 

 

 37,680,446

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (6)

 37,680,446

 



 38 Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaENTIDAD: 91A Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V. 2 de  2

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
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153891A0006

153891A0007

Renovación de equipo
administrativo y de equipo de
cómputo para la Dirección de
Ingeniería Región Centro
Norte 2016.

Programa de fortalecimiento
de la infraestructura y
equipos de la Dirección de
Ingeniería de Materiales y
Manufactura 2016.

Equipo para la infraestructura de oficinas,
metodologías y tecnologías de ultima
generación para ofrecer servicios
integrales que permitan incrementar la
satisfacción de nuestros clientes y la
productividad de las áreas,
incrementando las capacidades técnicas,
profesionales y nuevos empleos.

Adquisición de equipo industrial, de
laboratorios y TICs para la evaluación de
materiales, servicios de laboratorios y
procesos de manufactura, así como
equipos para actividades administrativas
de la Dirección.

5

5

 5,800,000

 15,022,000

 

 

 5,800,000

 15,022,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 124,469,850  26,859,737  97,075,283  534,830    37,680,446  TOTAL (8)  37,680,446


